
 

1 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Lombardia 
Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore   
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
             tel: 02 3883303 Mail: lombardia@cri.it pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

                                        PROVVEDIMENTO N. 072 DEL 19/11/2025 
 
Oggetto: Parere sull’istanza di accesso al Fondo per il sostegno e lo sviluppo presentata 
dal Comitato di Como 
 
Il Presidente del Comitato Regionale Lombardia, 
 
Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2021, n. 183; 
 
Visto lo Statuto vigente della Croce Rossa Italiana e lo Statuto del Comitato in oggetto; 
 
Visto il Regolamento per l’istituzione, l’impiego e la gestione del fondo per il sostegno e lo sviluppo dei 
Comitati Territoriali così come modificato il 26/10/2025; 
 
Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari della Croce Rossa Italiana, 
dell’Ufficio Elettorale Regionale n. 13/2024 con cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il 
rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Lombardia, tenutesi in data 16/06/2024, Maurizio 
Bonomi è stato proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato Regionale; 
 
Richiamata l’istanza di accesso al Fondo per il sostegno e lo sviluppo presentata dal Comitato di Como 
a codesto Comitato Regionale e già inviata ai competenti uffici del Comitato Nazionale in data 13/11 u.s.; 
 
Richiamato il Provvedimento del Presidente Nazionale n. 205 dell’11/11/2025 avente ad oggetto 
“Decorrenza modifiche regolamentari del Fondo per il sostegno e lo sviluppo dei Comitati Territoriali”; 
 
Richiamato l’art. 3.7 del Regolamento summenzionato e le competenze affidate al Comitato Regionale in 
ordine alla valutazione dell’istanza nel suo complesso; 
 
Considerato che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio Direttivo Regionale in tempo 
utile per il rispetto dei termini sopra richiamati; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:  
 

1. Di dare parere favorevole all’istanza di accesso al Fondo per il sostegno e lo sviluppo presentata 
dal Comitato di Como. 

 
2. Di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici del Comitato Nazionale. 

 
Il presente provvedimento sarà soggetto a ratifica da parte del Consiglio Direttivo Regionale alla prima 
adunanza utile. 

 
    Il Presidente Regionale 

    Maurizio Bonomi 
                                                                                              
                     

 

mailto:lombardia@cri.it

